
  
 

   

S M L O U V A  O  D Í L O  
č. INV 17000001 

dle §  2586  a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
_____________________________________________________________________________________ 

 
1. Smluvní strany 

 

1.1. Zhotovitel :   EKOMVO s.r.o. 

Sídlo:    Sokolská 905, 735 41 Petřvald 

 Zastoupený :   Ing. xxxxxxxxx 

IČ:    27256022 

DIČ:    CZ27256022 

 

1.2        Objednatel:     Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.  

            Sídlo:     Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 

                                                                       Zapsaná u  KS Brno, oddíl B vložka 1147 

    Zastoupen:               Ing. xxxxxxxx, výrobně technickým náměstkem 

    Ve věcech technických:                    Ing. xxxxxx – vedoucí provozu pitných vod, xxxxxxx 

            IČ:     494 51 871  

            DIČ:    CZ 49451871 

            Bankovní spojení:     KB Kroměříž 

            Číslo účtu:    xxxxxxxxxx 

           (dále jen „objednatel“) 

 

 

2. Základní údaje o díle 
 

Stavba:    Obnova vodovodního přivaděče Břest – Chropyně a výstavba VDJ Chropyně 

Místo:    Vodojem  Břest 

 
 

3. Předmět smlouvy 
 

3.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na díle : 

 

 „Obnova vodovodního přivaděče Břest – Chropyně a výstavba VDJ Chropyně“ v rozsahu : 

- Dodávka a montáž 3 ks kompenzačních vložek do nerezového potrubí DN300,PN10 ( 2 ks ), 

DN250,PN10 ( 1ks ). Jedná se o potrubí nátoku a výtoku VDJ + bezpečnostní přepad. Materiál : 

nerezová ocel 1.4404/1.4571 

- Dodávka a montáž trubních objímek. Objímky budou instalovány v 5 úrovních na ocelové podesty. 

Materiál : nerezová ocel s těsnicí gumou. 

Počet objímek : DN300   10 ks, DN250   5 ks. 

 

4. Termíny plnění : 
 

4.1. Zhotovitel provede dílo v těchto termínech: 

 zahájení prací  21.12. 2020 

 ukončení prací 31.12. 2020 
 

 

5. Náležitosti, nutné k provedení díla ( koordinace ) : 
 

5.1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli k provedení díla následující : 

 Staveniště VDJ prosto práv třetích osob do : 31.12.2020 

 veškerá veřejnoprávní povolení týkající se stavby 

 

6. Cena za dílo 
 

6.1. Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu určení ceny díla: 
 

  cena je stanovena na základě: 

 

  nabídky č. 3234.20 ze dne 14.12. 2020 zhotovitele 
 



 

   

 

Celková smluvní cena je stanovena ve výši: 

 

      

                        D + M kompenzátorů  135.000,0 Kč  bez DPH 

                  D + M trubních objímek  58.000,0 Kč  bez DPH 

                 CELKEM:                              193. 000,- Kč  bez DPH 

 

 
   

7. Platební podmínky 
 

7.1. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

7.2. Fakturace bude prováděna zpravidla jedenkrát za měsíc na základě soupisu provedených prací a dodávek, 

odsouhlaseného TDO. Splatnost daňového dokladu bude 21 dní od přijetí faktury objednatelem. 

 

7.3. Faktura musí obsahovat veškeré podstatné náležitosti, stanovené právními předpisy a dále musí obsahovat 

údaje, které objednatel sdělí zhotoviteli písemně před okamžikem vystavení první faktury s ohledem na 

podmínky pro poskytnutí dotací, z nichž je akce spolufinancována a které nejsou ke dni podpisu této 

smlouvy smluvním stranám známy. Nebude-li daňový doklad obsahovat všechny náležitosti, je 

objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová 

lhůta započne běžet doručením opraveného daňového dokladu objednateli. 

 

8. Reklamace 
 

8.1. Postup při reklamaci: 

Objednatel je povinen neprodleně písemně oznámit zhotoviteli zjištěnou vadu díla. Zhotovitel se zavazuje 

do 7 dnů od obdržení reklamace sepsat zápis postupem dále uvedeným. Zhotovitel společně se zástupcem 

objednatele provedou prohlídku vady a sepíšou zápis, ve kterém bude uvedeno: 

 datum prohlídky 

 datum zjištění vady  

 rozsah vady či poškození díla 

 návrh opatření, aby nedošlo k dalším škodám 

 předpokládaný postup odstranění vady včetně požadavků na objednatele a lhůta pro odstranění vady 

 uznání nebo neuznání závazku zhotovitele odstranit vadu v rámci záruční lhůty 

 podpis zástupců zhotovitele a objednatele  

 

8.2. Zhotovitel se zavazuje, že práce na reklamovaných vadách zahájí do 15 dnů od obdržení písemného 

oznámení reklamace a takové vady odstraní do 30 dnů od obdržení písemného oznámení reklamace, 

nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

 

8.3. Reklamace nebude uznána, pokud se jedná o závadu způsobenou cizím zaviněním. V takovém případě je 

oprávněn definitivně rozhodnout soud na návrh některé ze smluvní strany. 

 

8.4. V případě, že reklamace nebude oprávněná, provede zhotovitel opravu závady, ale na náklady 

objednatele, za předpokladu že mezi smluvními stranami bude písemně dohodnuta cena za odstranění 

takových vad a lhůta pro odstranění takových vad. 

 

 

9. Odpovědnost za vady, záruka 
 

9.1. Délka komplexní záruky na stavbu (na všechny části stavby včetně technických zařízení a ostatních 

výrobků a dodávek) je stanovena v délce trvání 36 měsíců a začíná dnem následujícím po dni předání a 

převzetí díla... 

 

9.2. Na dodávky technologického charakteru se samostatným záručním listem platí záruka poskytnutá 

výrobcem, min. však v délce 24 měsíců. 

 



 

   

 

9.3. V případě, že Objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí Zhotovitel práce 

na odstranění vad nebránící užívání díla do 72 hodin v pracovní dny od oznámení vad a vadu odstraní do 

5 pracovních dnů od nastoupení (je-li to technologicky možné nebo nedohodnou-li se smluvní strany 

písemně jinak). 

V případě havarijní vady (tj. vady bránící užívání díla) zahájí Zhotovitel práce na odstranění vady ihned 

(nejpozději do 12 hodin) po písemném oznámení havarijní vady a práce provede ve lhůtě sjednané 

smluvními stranami. 

 

 

 

10. Sankce 
 

10.1. V případě prodlení s řádným dodáním díla se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,5 % ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení.                                                                                  

 

10.2. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit zákonný úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení. 

 

10.3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu vyklizení a vyčištění staveniště zaplatí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

10.4. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady či nedodělku uvedených 

v protokolu o předání a převzetí díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každou 

jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení. 

 

10.5. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady či nedodělku zjištěných při 

kolaudaci stavby, která je předmětem díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za 

každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení. 

 

10.6. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady uplatněné objednatelem 

v záruční době, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každou jednotlivou vadu a každý 

i jen započatý den prodlení. 

 

10.7. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

10.8. Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy objednatele, která bude obsahovat označení 

závazku, který zhotovitel porušil, nebo s jehož řádným splněním je zhotovitel v prodlení, vyčíslení 

smluvní pokuty a označení čísla účtu, na nějž má být smluvní pokuta uhrazena. Smluvní pokuta je splatná 

do 14 dnů od okamžiku doručení takové písemné výzvy zhotoviteli. 

 

 

 

11. PROHLÁŠENÍ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ: 

11.1 Osobní údaje obsažené ve smlouvě o dílo na realizaci „Obnova vodovodního přivaděče Břest – 

Chropyně a výstavba VDJ Chropyně“, jsou zpracovány společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, 

a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871. e-mail: vak.km@vak-

km.cz, tel: 573 517 111 (dále také jako „správce“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů. 

11.2 Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření smlouvy o dílo na „Obnova vodovodního 

přivaděče Břest – Chropyně a výstavba VDJ Chropyně“. 

11.3 Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě. 

11.4 Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek nemožnost uzavření 

smlouvy o dílo na „Obnova vodovodního přivaděče Břest – Chropyně a výstavba VDJ Chropyně“.  

11.5 Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě 

omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo podat stížnost u dozorového 

úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je v rozporu s ochranou Vašeho soukromého 

mailto:vak.km@vak-km.cz
mailto:vak.km@vak-km.cz


 

   

 

a osobního života nebo v rozporu se zákonem, máte právo požádat správce o vysvětlení a o odstranění 

vzniklého stavu. 

11.6 Údaje manažerů pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana (ivana.stouracova@vak-km.cz) 

a Ing. Andrýsková Tereza (tereza.andryskova@vak-km.cz). Více informací na webových stránkách úřadu 

pro ochranu osobních údajů na www.uoou.cz.  

 

 

12. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ: 

12.1   Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran a uveřejněním v Registru 

smluv. 

12.2   Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 

12.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky označenými jako dodatek ke smlouvě o dílo s 

pořadovým číslem a podepsanými oběma smluvními stranami. 

12.4 Právní vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 

občanského zákoníku v platném znění a právními předpisy vztahující se k provádění staveb. 

12.5 Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 

vyhotovení. 

12.6  Smluvní strany jsou s textem této smlouvy dokonale obeznámeny a prohlašují, že plně odpovídá      jejich 

vůli. Prohlašují dále, že uzavírají tuto smlouvu svobodně a vážně, což svými podpisy rovněž potvrzují. 

 

12.7  Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvní 

stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu smluvní strany, ani tyto informace nepoužijí 

pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, či povinností ekonomického subjektu. 

12.8  Obě smluvní strany berou na vědomí, že údaje v této smlouvě budou uveřejněny v registru smluv (dle 

zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění). 

12.9 Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství ani jiné informace či údaje, 

které by nemohly, nebo neměly být zveřejněné. 

 

 

 

 

V Kroměříži,  dne 18.12.2020 V Petřvaldě  dne 17.12.2020 

Za objednatele 

 

xxxxxxxxx 

Výrobně technický náměstek 

Za zhotovitele 

 

xxxxxxxx 

  

  

 

mailto:ivana.stouracova@vak-km.cz
mailto:tereza.andryskova@vak-km.cz
http://www.uoou.cz/

